perbedaan karena keyakinan hakim yang berbeda.

Andai kata semua manusia taat hukum dan hidup berperadaban maka penegak hukum tidak dibutuhkan.

Daftar Pustaka

- Ibnu Taimiyah, *al-Siyasah al-Syar'iyah, fi Islah Ra'i wa al-Ra'iyah*, Beirut: Dar al-Jil, 1988 M/ 1408 H
- Abdullah Sani, *Hakim dan Keadilan Hukum*, Jakarta: Bulan Bintang, 1977
- Imam al Mawardi, *al-Ahkam al-Sulthaniyyah fi al- Wilayahal-Diniyyah* (Beirut : Dar al Kitab al-Araby, 1999M / 1420H)
- Satria Effendi, M. Zein, *Arbitrase dalam Syariat Islam (dalam Arbitrase Islam di Indonesia)*, Jakarta: Bamui, 1994
- A. Qadri Azizi, *Eklektisisme Hukum Nasional*, Yogyakarta: Gama Media, 2002
- Muhammad Salam Madkur, *al-Qadha' fii al-Islam*
- Abi Ya'la al-Farra', *Ahkam al-Sulthaniyyah*, Beirut: Dar al-Kutub al-Ilmiyah, 1421 H/ 2000 M
- Mahkamah Agung RI, *Pedoman Perilaku Hakim (Code of Conduct)*
- Undang-Undang No.4 Tahun 2004 tentang Kekuasaan Kehakiman*
- Ahmad Ali, *Kumpulan Kolom Harian Fajar*
- L.B. Curzon, *Criminal Law*, London: Macdonald & Evans LTD, 1973
- Mohamed S.